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Sammanfattning 

I ett medborgarförslag lägger en medborgare fram ett förslag om att 

anordna Grön hjälte-dagen i stadsdelsnämndsområdet under våren 

2018 och frågar om möjligheten att få ekonomisk ersättning för att 

täcka omkostnader kring arrangemanget. 

 

Förvaltningen föreslår nämnden att besluta att avsätta medel från 

parkdriftsbudgeten för att täcka arrangemangets omkostnader, samt 

bistå med kommunikation genom förvaltningens kanaler och 

omhändertagande av insamlat skräp. 

 

Ärendet 

Stadsdelsnämnden har den 9 oktober 2017 mottagit ett förslag om 

att stödja ett medborgarinitiativ för att anordna Grön Hjälte-dagen 

2018. Arrangemanget innebär att allmänhet bjuds in för att under en 

dag gemensamt plocka skräp från en utvald välbesökt plats i 

stadsdelsnämndsområdet. Deltagare får handskar och soppåsar, och 

erbjuds utöver det ansiktsmålning och fika.  

 

Den 23 april 2017 anordnade förslagsställaren Grön hjälte-dagen 

vid Maltesholmsbadet i Hässelby. Förslagsställaren stod då själv för 

omkostnader för arrangemanget som understeg ett prisbasbelopp.   
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Jämställdhetsanalys 

Nedskräpning är en angelägenhet som påverkar alla människor som 

vistas på allmän mark. En Sifo-undersökning om nedskräpning som 

Håll Sverige rent lät utföra i mars 2017 visade på en tendens att 

män i något högre grad än kvinnor var benägna att skräpa ned. 

Samtidigt visar den senaste trygghetsmätningen gällande nöjdheten 

med städningen i området, fördelat på kön, en relativt jämn 

fördelning bland de som är nöjda men av de som inte är nöjda är en 

högre andel kvinnor. 

 
 

Resultatet i trygghetsmätningen, fördelat i åldersklasser, visar också 

att en relativt jämn fördelning bland de som är nöjda men av de som 

inte är nöjda är den högsta andelen i åldern 30-45 år. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen Stadsutveckling och 

medborgarservice. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Statistiken visar hur viktigt det är att nå många olika målgrupper, 

med olika typer av insatser, i arbetet för ett rent och snyggt 

Skärholmen. Förvaltningen breddar ständigt arbetet mot 

nedskräpning, men menar att för att nå ännu fler bör 

medborgarinitiativ som kan nå andra grupper på andra tider, eller 

bara bredda och uppmärksamma frågan, uppmuntras och stödjas i 

den mån det är möjligt. 

 

Förvaltningens arbete mot nedskräpning 

Förvaltningen jobbar dels operativt med skräpplockning inom 

parkdriftsverksamheten, dels strategiskt med 

informationskampanjer och arrangemang där invånare bjuds in att 

hjälpa till med skräpplockning. Arbete pågår även för att starta upp 

föreningsstäd, där föreningar får möjlighet att adoptera områden 

som de städar mot ersättning. Förvaltningens strategiska arbete 

drivs dels i egen regi, dels i samarbete med Håll Sverige rent och 

andra aktörer.  

 

Under 2018 avser förvaltningen att arbeta med så kallad ”nudging” 

kring nedskräpningsfrågan. ”Nudging” kan översättas från engelska 

som ”knuffa”- syftet är att göra det enklare för människor som rör 

sig i stadsdelsområdet att slänga skräp på rätt sätt. Förvaltningen 

kommer fortsätta arbetet med hashtaggen #lyft127 som lanserades 

för några år sedan för att lyfta och kommunicera 

nedskräpningsfrågan samt arbeta med olika aktiviteter, varav en är 

produktion och tryck av en tecknad serie om nedskräpning som 

förvaltningen planerar att dela ut till samtliga femåringar i 

stadsdelsområdets förskolor.  

Förslag till finansiering av omkostnader 

Med anledning av att förslaget ligger i linje med förvaltningens eget 

arbete mot nedskräpning samt att såväl parkdriftsbudgeten som den 

förvaltningsövergripande budgeten för innevarande år står i balans 

ser förvaltningen möjlighet att avsätta motsvarande medel utan att 

andra verksamhetsområden påverkas negativt.  
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Därför föreslår förvaltningen nämnden att besluta att omkostnader 

för arrangemanget finansieras genom parkdriftsmedel, upp till 

maximalt ett prisbasbelopp, förutsatt att förslagsställaren genomför 

arrangemanget inom stadsdelsnämndsområdet under innevarande 

år. Förvaltningen föreslår även att bistå med omhändertagande av 

insamlat skräp, samt kommunikation av projektet genom 

förvaltningens kanaler. Ersättning utgår dock inte för arbetstid, utan 

endast för städmaterial och kommunikation för att kunna genomföra 

arrangemanget. 

Bilagor 

1. Medborgarförslaget 

 


